[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO N° 5084/2025, DE 22 DE JULHO DE 2025.
CONVOCA A “XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL”.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Munici​pal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, em conjunto com a presidência do Conselho Municipal da Assistência Social, no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal da Assistência Social, a ser realizada no dia 23 de Julho de 2025, no horário das 12h30min às 16 horas, no CRAS Novas Amizades, sito a Avenida 25 de Julho, 375, Centro, Novo Cabrais - RS, tendo como tema central: “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência”.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 22 de julho de 2025.
                                                                                        Leodegar Rodrigues

                                                                                                                    Prefeito Municipal

  Registre-se e Publique-se:

     Edson Joel Lawall

Secretário de Administração